
1

Distribution of Chenopodium chenopodioides in the Czech Republic 

Author of the map: Pavel Dřevojan, Kateřina Šumberová

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Chenopodium chenopodioides published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

7064b

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Branišovice: obnažený štěrkovitý sjezd u hráze Dolního branišovického rybníka 1,3 km JV od kostela
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'8.50''N, 16°26'29.40''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593058

7064c

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: CZE: Znojmo, Suchohrdly u Miroslavi; 1850 m JJV od kostela v obci, Suchohrdelský rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.00''N, 16°23'15.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-10-08
nálezce: Lýdie Bartoňová; Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka: Chenopodium chenopodioides; P. Dřevojan 2017: !;
ID: 13554883

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: CZE: Znojmo, Suchohrdly u Miroslavi; Suchohrdelský rybník, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.00''N, 16°23'18.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Lýdie Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium chenopodioides; P. Dřevojan 2017: !;
ID: 13554880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: J. Danihelka: Chenopodium chenopodioides; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Moravia, Drnholecká pahorkatina, distr. Znojmo. Suchohrdly u Miroslavi: Suchohrdelský rybník, ca 2,2 km S od kostela v
Jiřicích u Miroslavi; obnažené dno. S. m. 200 m; coordinates: 485559 N, 162142 E
nejbližší obec: Damnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'59.00''N, 16°21'42.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-10-07
nálezce: J. Danihelka;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 601972 through 601972-b); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558415

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Suchohrdly u Miroslavi: obnažené bahnité dno Suchohrdelského rybníka 2,1 km VJV od kostela
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.10''N, 16°23'27.90''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593047

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Trnové Pole: obnažené dno Suchohrdelského rybníku u jeho hráze 1,4 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Trnové Pole, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'23.00''N, 16°23'32.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-24
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593066

7064d

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Vlasatice: obnažený vlhký písčitý břeh Horního vlasatického rybníka 3,1 km SZ od kostela
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'55.70''N, 16°26'55.80''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593045

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Vlasatice: obnažený břeh Křížového rybníku 2,2 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'22.00''N, 16°27'18.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-27
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Branišovice: obnažený břeh Horního vlasatického rybníka 2 km JV od kostela
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'56.00''N, 16°26'56.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-27
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593071

7065c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Jižní Morava: dno vyschlých močálů pod vinnými sklepy v Pasohlávkách
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'0.50''N, 16°32'29.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-27
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium chenopodioides;
ID: 13553766

7066a

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora Moraviae. Auspitz [= Hustopeče]: in salsis pr. Gr. Niemtschitz [= Velké Němčice]
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'58.11''N, 16°40'29.42''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa jun. 2015-12-10: Chenopodium chenopodioides; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554134

původní jméno: P. Aellen: Chenopodium chenopodioides; P. Mereďa jun. 2015-11-18: !; P. Dřevojan. 2017: !;
lokalita: Flora moravica: Vranovice, slanisko u V. Němčic
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-10-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: separated from BRNU 138584 (Chenopodium rubrum); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558172

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Velké Němčice: rýha v PP Plácky 1,4 km JV od kostela
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.70''N, 16°40'51.90''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-29
nálezce: P. Dřevojan;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

7066c

původní jméno: Chenopodium rubrum var. vulgare
lokalita: Mähren: Auspitz [= Hustopeče] (N. B. [= Nordbahn]) u. Neumühl [= Nové Mlýny], Lundenburg [= Břeclav] etc.
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'49.88''N, 16°42'19.43''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-09-16
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum var. vulgare; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium chenopodioides;
ID: 13553743

původní jméno: orig.: Chenopodium urbicum; P. Dřevojan 2018: Chenopodium chenopodioides;
lokalita: Kukurutzfelder b. Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'26.31''N, 16°43'51.81''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1895-08
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633822

7067b

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Terezín: okolí nově vybudovaných tůněk na slanisku na JZ okraji obce
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'7.00''N, 16°56'21.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr; J. Podhorný; R. Prausová; J. Komárek; A. Hoffmann; R. Řepka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13345239

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Terezín: slanisko "Zápověď" severně od obce
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.00''N, 16°56'22.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-25
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr; J. Podhorný; R. Prausová; J. Komárek; A. Hoffmann; R. Řepka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345240

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; J. Danihelka 2003-02-21: Chenopodium chenopodioides; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Při turisticky značené cestě z obce Brumovice do obce Čejč, asi 500 [m], před Terezínem, okraj
odvodňovací strouhy při polní cestě. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'24.05''N, 16°55'54.98''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-06
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13559066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Terezín SZ od Čejče, slanisko Zápověď mezi silnicí a železniční tratí na Krumvíř, vysečená deprese
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.10''N, 16°56'22.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-25
nálezce: M. Ducháček; R. Řepka; J. Podhorný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14187; evidenční číslo PR 896817; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium chenopodioides (L.) Aellen
ID: 13584499

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Terezín, břeh tůňky Z od železniční trati na JJZ okraji obce
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'7.20''N, 16°56'21.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14212; evidenční číslo PR 896854, PR 896855; lokalita je na hranicích fytochorionů 18a.
Dyjsko-svratecký úval a 20b. Hustopečská pahorkatina; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium chenopodioides (L.) Aellen
ID: 13584501

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Terezín, břeh tůňky Z od železniční trati na JJZ okraji obce
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'7.20''N, 16°56'21.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14214; evidenční číslo PR 896857; lokalita je na hranicích fytochorionů 18a. Dyjsko-svratecký úval a
20b. Hustopečská pahorkatina; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium chenopodioides (L.) Aellen
ID: 13584502

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Terezín: obnažený bahnitý břeh rybníčku v revetalizovaném slanisku Zápověď 1,4 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.80''N, 16°56'20.70''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-22
nálezce: P. Dřevojan; H. Galušková; V. Kalníková; P. Novák; H. Prokešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593057

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Terezín: polní mokřad u revitalizovaného slaniska Zápověď 1,5 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.00''N, 16°56'20.40''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-22
nálezce: P. Dřevojan; H. Galušková; V. Kalníková; P. Novák; H. Prokešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: 18a. Dyjsko-svratecký úval: 7067b, Terezín (distr.Hodonín): revitaliz. slanisko Zápověď mezi železnič.trat Čejč-Ždánice a
silnicí Terezín - Krumvíř, nedávno vybudovaná tůň 0,86km S od středu obce, obnaž.břeh (27.7.2007 not.K.Šumberová et P. Slavík,
31.7.2008 not.P.Lustyk).
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.00''N, 16°56'20.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200777

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Hodonínsko, Terezín, rybníček severně revit. komplexu tůněk, jeho JV část, 1,1 km SSZ středu obce
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527009

7067c

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Kobylí: jižní břeh nového rybníčku na místě býv. Kobylského jezera 300 m V od samot "Ostrůvek"
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'40.80''N, 16°53'50.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr; J. Podhorný; R. Prausová; J. Komárek; A. Hoffmann; R. Řepka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13345237

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Kobylí: obnažený bahnitý břeh mokřadu u dvora Ostrůvek 1,7 km SV od vlakové stanice
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'44.00''N, 16°53'49.50''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-22
nálezce: P. Dřevojan; H. Galušková; V. Kalníková; P. Novák; H. Prokešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593065

7067d

původní jméno: –
lokalita: Čejč. příkopy na jezeře
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.78''N, 16°58'18.39''E, ± 900m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-09-28
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Dřevojan 2015-04-07: Chenopodium chenopodioides;
ID: 13554365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Chenopodium serotinum
lokalita: An den morastigen Ufern des Czeiczer Sees [= Čejčské jezero] im Schilf, auch bey Kobily [= Kobylí]
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'10.78''N, 16°58'18.39''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium serotinum; P. Mereďa jun. 2014-11-12: Chenopodium chenopodioides; K. Šumberová 2017: !; s. coll.,
připsáno podle písma; 1817–1824; Gewächse des Brünner Kreises no 408. Chenopodium serotinum;
ID: 13554136

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: JV Morava: Hodonín: u sběrného kanálu bývalého Čejčského jezera JV od Čejče; nehojně; cca 175 m.
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'13.52''N, 16°58'11.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-09-28
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ověřeny i znaky na plodech - dobře odpovídají popisu druhu, okvětí po celé délce srostlé
ID: 13597011

7068c

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Dubňany: obnažený písčito-bahnitý západní břeh Jarohněvického rybníka 3,7 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.10''N, 17°3'37.30''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-09-30
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593051

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Dubňany: obnažený bahnitý břeh rybníka severně Jarohněvického rybníka 3,4 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'52.90''N, 17°3'52.30''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-09-30
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593052

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Dubňany: obnažený bahnitý břeh hráze u betonové přepusti Jarohněvického rybníka 3,1 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.40''N, 17°4'7.90''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-09-30
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

7069a

původní jméno: Chenopodium rubrum f. crassifolium
lokalita: Mähren: Keltschan [= Kelčany], an der Eisenbahn
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'57.78''N, 17°10'10.24''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1900-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593090

původní jméno: Chenopodium rubrum f. crassifolium
lokalita: Mähren: Keltschan [= Kelčany], an der Eisenbahn
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'57.78''N, 17°10'10.24''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593089

7164c

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou: dno bývalé usazovací nádrže 1,2 km SV od železničního nádraží
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'4.00''N, 16°23'41.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-09-05
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593079

7164d

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Novosedly: PR Slanisko Novosedly na S okraji obce, S polovina
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.30''N, 16°29'48.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219240

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: PR Slanisko Novosedly
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.74''N, 16°29'49.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr; J. Podhorný; R. Prausová; J. Komárek; A. Hoffmann; R. Řepka; Z. Mruzíková
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Novosedly, PR Slanisko Novosedly, vypásaná vyschlá mokřina na SSV okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.20''N, 16°29'50.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14204; evidenční číslo PR 896841, PR 896842, PR 896843; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium
chenopodioides (L.) Aellen
ID: 13584500

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Novosedly: pastvou dobytka disturbovaná vlhká sníženina v PR Slanisko Novosedly 400 m SV od kostela
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.20''N, 16°29'48.70''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-10-05
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593060

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Novosedly: obnažený bahnitý břeh rybníčku na severním okraji obce 0,6 km SV od kostela
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'27.50''N, 16°29'50.20''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-10-05
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593064

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: EVL Slanisko Novosedly
nejbližší obec: Novosedly na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'22.02''N, 16°29'49.77''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Šmarda Petr. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému floristickému průzkumu na PR Slanisko Novosedly. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864200

7165b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Jižní Morava: okraj močálů při silnici za Mušovem
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'22.36''N, 16°36'7.32''E, ± 2300m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-18
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium chenopodioides;
ID: 13553769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

7166a

původní jméno: –
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav - mezi Strachotínem a Nový Mlýny (Pansee)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.52''N, 16°40'31.99''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-11
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: cf. Chenopodium chenopodioides; P. Dřevojan podle fota 2017-11-08: Chenopodium
chenopodioides;
ID: 13554509

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Jižní Morava: na břehu jezírka za Strachotínem
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.52''N, 16°40'31.99''E, ± 900m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-25
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium chenopodioides; admixt. Chenopodium rubrum;
ID: 13553767

7166b

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Rakvice: vlhké dno příkopu železniční trati Břeclav – Brno (vpravo se směru na Brno) 1,1 km SV od kostela
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.70''N, 16°49'20.10''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-10-09
nálezce: P. Dřevojan; H. Galušková; P. Novák; H. Prokešová; P. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593049

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Rakvice: okraj rákosiny na vlhkém bahnitém dně příkopu železniční trati Břeclav – Brno (vpravo se směru na Brno) 1,2 km
SV od kostela
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'7.60''N, 16°49'11.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-10-09
nálezce: P. Dřevojan; H. Galušková; P. Novák; H. Prokešová; P. Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593050

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Rakvice: polní mokřad nalevo od železniční trati Břeclav – Brno 1,9 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.30''N, 16°48'34.90''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-10
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Zaječí: pojezdem traktotu disturbovaný vlhký okraj rákosiny na subhalofilní louce 210 m JJV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'15.10''N, 16°46'54.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-09-16
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593077

7166c

původní jméno: J. Danihelka: Chenopodium chenopodioides; P. Mereďa jun. 2015-11-18: !; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Moravia, Dolnomoravský úval, distr. Břeclav. Velké Němčice: úhor mezi můstkem přes Křepický potok a rezervací plácky ca
0,7 km J od jižního kraje vsi; zasolený zamokřený úhor. S. m. 177 m; coordinates: 484851 N, 164032 E
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'51.00''N, 16°40'32.00''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2007-09-19
nálezce: J. Danihelka; K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 597125 through 597127); grid reference: 7066a06; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558139

7166d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora von Süd-Mähren. Auspitz [= Hustopeče]: Sumpf b. Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'44.71''N, 16°46'18.17''E, ± 1400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa jun. 2015-12-10: Chenopodium chenopodioides; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554133

7167a

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Okr. Břeclav: Rakvice: výraznější sníženina (na jaře naplněná vodou) téměř bez vegetačního pokryvu a s výkvěty solí na dně
vyschlé mělké laguny (na místě rákosin odstraněných při revitalizaci území v roce 2006) na levém břehu kanálu Trkmanka 1,4 km VJV
od železniční stanice, 0,5 km JJZ od Trkmanského Dvora. 161 m n. m.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.30''N, 16°50'22.40''E
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/257
ID: 13372194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Rakvice SZ od Břeclavi, vlhký příkop u cesty na okraji zasoleného úhoru cca 650 m JZ od Trkmanského Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'53.90''N, 16°50'13.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; S. Píšová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10952; evidenční číslo PR 839314
ID: 13429528

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Flora Moraviae meridionalis. Okres Břeclav: Rakvice SZ od Břeclavi, vlhký příkop u cesty na okraji zasoleného úhoru cca 650
m JZ od Trkmanského Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'53.90''N, 16°50'13.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; S. Píšová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium chenopodioides; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553787

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora von Mähren. Süd.-M.: Lundenburg [= Břeclav], Salzboden b. Rakwitz [= Rakvice]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'47.10''N, 16°50'8.74''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: Chenopodium chenopodioides;
ID: 13554541

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora von Mähren. Süd-M. Lundenburg [= Břeclav], Salzboden b. Rakwitz [= Rakvice]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'47.10''N, 16°50'8.74''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa jun. 2014-11-12: Chenopodium chenopodioides; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554135

původní jméno: orig.: Chenopodium chenopodioides; P. Mereďa jun. 2015-11-18: !; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Dyjskomoravská pahorkatina: Rakvice, asi 400 m východně od osady Trkmanský Dvůr (též Trkmanec
či Trkmanice) severovýchodně od Rakvic, zamokřená zasolená proláklina v poli. 165 m n. m. Quadr. 7167a
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'3.00''N, 16°50'58.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-23
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 646770 through 646770-b); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Mereďa 2015-11-18: Chenopodium chenopodioides; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Flora von Mähren. Süd-M: Lundenburg [= Břeclav], Salzboden b. Rakwitz [= Rakvice]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'50.00''N, 16°50'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558168

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Rakvice: zasolený úhor v západní části PP Trkmanec-Rybníčky 1,9 km VSV od kostela
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.40''N, 16°50'14.90''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-10
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593059

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Rakvice: obnažený břeh mokřadu v jihozápadní části PP Trkmanec-Rybníčky 2 km VSV od kostela
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'48.10''N, 16°50'22.50''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-10
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593069

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Rakvice: rýha v jihozápadní části PP Trkmanec-Rybníčky 1,9 km VSV od kostela
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'44.70''N, 16°50'16.30''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-10
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593075

7167b

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Velké Bílovice, vodní nádrž Velký Bílovec u silnice na Čejkovice, obnažené dno částečně vypuštěné nádrže při západním
břehu
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'56.60''N, 16°54'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13953; evidenční číslo PR 896429, PR 896430; na hranici čtverců 7167a a 7167b
ID: 13429565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Velké Bílovice: obnažený písčito-bahnitý západní břeh rybníka Velký Bílovec 2,7 km SV od kostela
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.30''N, 16°54'56.60''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-10-04
nálezce: P. Dřevojan; P. Ďurčanová; P. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593054

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Velké Bílovice: obnažený písčito-bahnitý břeh rybníka Velký Bílovec 2 km VSV od kostela
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.10''N, 16°55'10.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-10-07
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593067

7262b

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: CZE: Znojmo, Vrbovec; 2,1 km VJV od kostela v obci, pole Z od Vrboveckého rybníka, polní mokřad
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°7'49.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-09-13
nálezce: Radomír Němec; Jana Pekárová; Petr Slavík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka 2012-12-14: Chenopodium chenopodioides; P. Dřevojan 2017: !;
ID: 13554888

původní jméno: Chenopodium cf. chenopodioides
lokalita: CZE: Znojmo, Vrbovec, Vrbovecký rybník, u hráze
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'29.96''N, 16°8'17.61''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-09-14
nálezce: Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium cf. chenopodioides; P. Dřevojan 2017: Chenopodium chenopodioides;
ID: 13554878

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: CZE: Znojmo, Vrbovec, Vrbovecký rybník, u hráze, hráz rybníka
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'29.96''N, 16°8'17.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-09-21
nálezce: Antonín Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; J. Danihelka: Chenopodium chenopodioides; P. Dřevojan 2017: !;
ID: 13554879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: J. Danihelka: Chenopodium chenopodioides; P. Mereďa jun. 2015-11-18: !; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Vrbovec: Vrbovecký rybník východně od vsi, u hráze
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'30.00''N, 16°8'16.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-09-14
nálezce: A. Reiter
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558418

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Vrbovec: hráz Vrboveckého rybníka 2,8 km VJV od kostela
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'28.00''N, 16°8'18.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-29
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593062

7264a

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Hevlín: okraj rákosiny na obnaženém bahnitém dně v severní části mokřadu 1,3 km SV od kostela
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'23.90''N, 16°23'43.60''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-08
nálezce: P. Dřevojan; R. Němec
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593046

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Hevlín: okraj rákosiny na písčitém břehu mokřadu 1,3 km VSV od kostela
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'20.00''N, 16°23'44.90''E
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-14
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593072

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Hevlín: okraj rákosiny na písčitém břehu mokřadu 1,3 km VSV od kostela
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'20.00''N, 16°23'44.90''E
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-07-09
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Hrabětice: dno vypuštěného rybníčku 0,9 km V od kostela
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'47.00''N, 16°24'18.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-09-29
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593061

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Hrabětice: obnažené dno příkopu odvodňující rybníček 0,9 km VJV od kostela
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'46.00''N, 16°24'20.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-28
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593068

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Hevlín: vyschlá terénní deprese na návsi 560 m ZSZ od kostela
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'11.00''N, 16°22'21.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-09-18
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593078

7266a

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Sedlec 5,4 km VJV od Mikulova, rybník Nesyt, v rákosině ca 550 m VSV(/V) od železniční zastávky
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.40''N, 16°42'25.20''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6402; evidenční číslo PR 719596, PR 719597, PR 719595; revize: P. Eliáš 2012-01-30: Chenopodium
chenopodioides
ID: 13429527

původní jméno: Chenopodium botryodes
lokalita: Flora moravica. rybník Hor. Mušlovský (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.08''N, 16°41'12.48''E, ± 150m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-29
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium botryodes; K. Šumberová 2015: Chenopodium chenopodioides;
ID: 13554121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nesyt - Sedlecká zátoka (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.15''N, 16°42'24.29''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Mereďa jun. 2014-11-11: Chenopodium chenopodioides; K. Šumberová 2015: !; admixt.
Chenopodium glaucum;
ID: 13554124

původní jméno: orig.: Chenopodium chenopodioides; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Moravia, Dolnomoravský úval, distr. Břeclav. Sedlec: rybník Nesyt, ca 1,8-2,5 km VJV od kostela v obci; obnažené dno. S. m.
175 m; coordinates: 484617 N, 164333 E
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°43'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-08-09
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 596967); grid reference: 7266a14; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558143

původní jméno: J. Danihelka: Chenopodium chenopodioides; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Moravia, Dolnomoravský úval, distr. Břeclav. Valtice: jihovýchodní cíp rybníka Nesytu poblíž ústí Valtického potoka;
obnažené dno letněného rybníka. S. m. 175 m; coordinates: 484603 N, 164404 E
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'3.00''N, 16°44'4.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-14
nálezce: K. Fajmon; J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: grid reference: 7266a20; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558160

původní jméno: orig.: Chenopodium chenopodioides; P. Mereďa jun. 2015-11-18: !; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Sedlec, západní cíp Nesytu, ca 0,4 km JV od kostela ve vsi, mezi Slaniskem a Včelínkem v místě, kde
se vlévá Včelínek do Nesytu, obnažené dno rybníka. 176 m n. m. Quadr. 7266a13
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°42'10.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09-22
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 646768); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558141

původní jméno: P. Eliáš jun. 2012-01-30: Chenopodium chenopodioides; K. Šumberová 2017: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia meridionalis, distr. Mikulov: In fundo nudo piscinae Nesyt prope Sedlec apud Mikulov, in parte
media piscinae. Solo argilloso salsoque
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.15''N, 16°42'24.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13559067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Hlohovec: okraj rákosiny na obnaženém východním břehu rybníka Nesyt 2,4 km JZ od kostela
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'0.70''N, 16°44'12.20''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: P. Dřevojan; H. Galušková; K. Chytrý; A. Knotek; H. Prokešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593048

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Hlohovec: obnažený písčito-bahnitý břeh rybníka Nesyt ve „Valtické zátoce“ 2,9 km JZ od kostela
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'58.90''N, 16°43'44.20''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: P. Dřevojan; H. Galušková; K. Chytrý; H. Prokešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593055

7266b

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Lednice: obnažené JZ pobřeží rybníka Prostřední JJZ od obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.30''N, 16°47'28.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-27
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik rostlin
ID: 13345238

původní jméno: orig.: Chenopodium chenopodioides; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Hlohovec: Hlohovecký rybník, ca 200 m SZ od kostela ve vsi; obnažené dno
částečně letněného rybníka. S. m. 168 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°45'46.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: grid reference: 7266b11; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558145

původní jméno: K. Šumberová & V. Sedláček: Chenopodium chenopodioides; P. Dřevojan 2017: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Břeclavsko. Hlohovec: Hlohovecký ryb., jeho JZ část, 0,3 km SSZ kostela v obci, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'45.00''N, 16°45'44.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-10
nálezce: K. Šumberová; V. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek 55/2008; distr. phytogeogr. 18a. Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Lednice, Prostřední rybník, obnažené dno podél JJZ břehu mezi přítokem a ostrůvkem
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.50''N, 16°47'26.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-27
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14315; evidenční číslo PR 900970, PR 900971; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium
chenopodioides (L.) Aellen
ID: 13584503

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Hlohovec: obnažený písčito-bahnitý břeh Prostředního rybníka 2,1 km V od kostela
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.60''N, 16°47'37.50''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: P. Dřevojan; H. Galušková; K. Chytrý; H. Prokešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593044

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Břeclavsko, Hlohovec, Hlohovecký ryb., jeho JZ část, 0,3 km SSZ kostela v obci
souřadnice: 48°46'45.00''N, 16°45'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527714

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Hlohovecký rybník, JV část, ca 1 km SZ chrámu Tři Grácie.
souřadnice: 48°46'47.00''N, 16°47'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-07-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519148

7267a

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Břeclav: pravý břeh Dyje 1,2 km SZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.63''N, 16°53'13.70''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-07-31
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13596894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

7267c

původní jméno: Chenopodium chenopodioides
lokalita: Břeclav: úmělý písčito-štěrkovitý náplav vytvořený z naplaveného materiálu na pravém břehu Dyje 0,7 km JJZ od vlakového
nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'50.00''N, 16°53'26.90''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-16
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




